
 
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA 
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO SERTÃO PERNAMBUCANO 

CAMPUS PETROLINA 

 

 
 
Fls. 

 
 

 

PORTARIA Nº 300, 
DE 31 DE OUTUBRO DE 2024 

 

O Diretor Geral do Campus Petrolina do INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E 
TECNOLOGIA DO SERTÃO PERNAMBUCANO, no uso da competência que lhe foi delegada 
pela Portaria nº 168, de 1º/03/2024, publicada no DOU de 04/03/2024, 
 

Resolve: 

 
Art. 1º ALTERAR a Portaria n.º 282 de 04 de outubro de 2024 que trata da Comissão 
Responsável pela Elaboração do Processo Eleitoral para a escolha de Coordenadores e Vice-
Coordenadores dos Cursos do IFSertãoPE - Campus Petrolina, referente ao biênio 2025-
2027, considerando os termos abaixo: 
 
Art. 2º INCLUIR representantes discentes do Ensino Médio e do Ensino Superior, na Portaria 
supramencionada, passando a seguir a seguinte configuração: 
 
 

SERVIDOR SIAPE 

ALEXANDRE ROBERTO DE SOUZA CORREIA 1190626 

ANTONIO CENY MOREIRA JUNIOR 3394497 

CARLOS ANTÔNIO CONCEIÇÃO BARBOSA 202312220065 

ERICLEITON RODRIGUES DE MACEDO 1830824 

GIBRAN MEDEIROS CHAVES DE VASCONCELOS 2156380 

LINCOANDERSON OLIVEIRA DANTAS 1944215 

PEDRO HENRIQUE CHAVES DE JESUS 202315030013 

 

 

Art. 3º Determinar o prazo final de execução da referida Comissão para 22 de março de 
2025. 
 

Art. 4º Esta Portaria entra em vigor a partir desta data.  
 

 

 

 

CLESIO JONAS DE OLIVEIRA DA SILVA 

Diretor-Geral 
Campus Petrolina/IFSertãoPE 


		2024-10-31T15:07:01-0300
	Clesio Jonas de Oliveira da Silva:84433302368




